
  
 

CIRENOR – Avenida Fiorentino Bacchi, 932, Centro – 99840-000 – SANANDUVA – RS 

CNPJ nº 15.344.304/0001-43 

054 – 3343 3668 – contato@cirenor.rs.gov.br 

 

 ATO Nº 430/2025. 

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 

451/2024 DE FORNECIMENTO AO 

CIRENOR – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

010/2024. 

 

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA REGIÃO NORDESTE - CIRENOR, com 

sede na Av. Fiorentino Bacchi, n° 932, Centro, na cidade de Sananduva- RS, inscrito no CNPJ sob o 

nº 15.344.304-0001/43, neste ato legalmente representado pelo seu presidente Sr. MARCIO 

CAPRINI, brasileiro, Prefeito Municipal de Cacique Doble/RS, residente na Rua Getúlio Guimaraes 

nº 193 - Centro em Cacique Doble/RS, inscrito no RG 6085038385 e CPF nº 006.512.080-92, 

denominado de ÓRGÃO GERENCIADOR e de outro lado CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS 

FARMACEUTICOS LTDA, pessoa Jurídica de Direito Privado, situada na Rod. Monsenhor Clodoaldo de 

Paiva, KM 46.2, Bairro Lot. Nações Unidas na cidade de ITAPIRA/SP – CEP: 13.974-908, inscrita no CNPJ 

sob o n° 44.734.671/0022-86 neste ato representada pela Sr(a). ADRIANO GOMES DOS SANTOS, 

Representante Legal da empresa, RG n° 30329399 e CPF nº 281.036.848-13, doravante denominado 

FORNECEDOR, firmam o presente ato conforme segue: 

 

PRIMEIRA – O presente termo aditivo tem como objeto reajustar os valores 

praticados referente aos itens registrados, em decorrência da publicação da Resolução da Câmara de 

Regulação do Mercado de Medicamentos - CM-CMED nº 1, de 28 de março de 2025, que dispõe 

sobre o ajuste máximo de preços de medicamentos a partir de 31 de março de 2025. 

 

SEGUNDA – O percentual de reajuste foi definido de acordo com o 

comunicado CM-CMED nº 4, de 26 de março de 2019 e será aplicado no nível III no percentual de 

2,60 (dois inteiros e sessenta centésimos por cento). 

 

TERCEIRA – Os preços praticados pelos itens registrados passam a vigorar 

conforme tabela anexa. 

 

QUARTA – Permanecem inalteradas as demais cláusulas do instrumento 

original. 

E, por estarem justos e de acordo, firmam o presente instrumento, em duas 

vias de igual teor e forma, na presença de duas testemunhas abaixo firmadas, para que produza os 

devidos e legais efeitos. 

 

Sananduva, 1º de abril de 2025. 

 

 

     _______________________ 

CIRENOR 

Marcio Caprini 



  
 

CIRENOR – Avenida Fiorentino Bacchi, 932, Centro – 99840-000 – SANANDUVA – RS 

CNPJ nº 15.344.304/0001-43 

054 – 3343 3668 – contato@cirenor.rs.gov.br 

 

 

 

 

__________________________ 
CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACEUTICOS LTDA 

TESTEMUNHAS: 

_______________________________ 

NOME: DEBORA RAHMEIER 

CPF: 903.376.549-72 

________________________________ 

NOME: EDUARDA MARIN 

CPF: 037.194.620-48 

 

ANEXO I 

 

 
Produto Marca/Fabricante Qtde Valor Un Valor Total 

ACETATO DE RETINOL 

10.000UI/G+AMINOACIDOS 

25MG/G+METIONINA 

5MG/G+CLORANFENICOL 

5MG/G, POMADA OFTALMICA, 

BISNAGA 3,5 G - TUBO - 103384 

REGENCEL/CRISTALIA 420 

BNG 

R$ 

12.19914 

R$ 

5.123,6400 

AZATIOPRINA 50 MG, COMPRIMIDO - 

100193 

IMUNEM/CRISTALIA 7.800 

CPR 

R$ 

0.7695 

R$ 

6.002,1000 

BIPERIDENO 2 MG, COMPRIMIDO - 

100019 

CINETOL/CRISTALIA 910.200 

CPR 

R$ 

0.26676 

R$ 

242.804,9500 

CARBAMAZEPINA 400MG, 

COMPRIMIDO - 100649 

TEGRETARD/CRISTALIA 90.000 

CPR 

R$ 

0.43092 

R$ 

38.782,8000 

CEFTRIAXONA SODICA 1G, PO PARA 

SOL. INJETAVEL EV, FRASCO-

AMPOLA 101758 

AMPLOSPEC/BIOCHIMICO 2.850 

FR 

R$ 

3.92958 

R$ 

11.199,3000 

CETOPROFENO 100 MG, PO LIOFILO 

PARA INJETAVEL, FRASCO-AMPOLA 

(BR0448844) - 101901 

CETOPROFENO/CRISTALIA 21.750 

AMP 

R$ 

3.1806 

R$ 

69.178,0500 

CLORPROMAZINA 25 MG, 

COMPRIMIDO - 100622 

LONGACTIL/CRISTALIA 501.900 

CPR 

R$ 

0.27702 

R$ 

139.036,3400 

CLORPROMAZINA 40 MG/ ML, SOL. 

ORAL, FRASCO 20 ML - FRASCO - 

101682 

LONGACTIL/CRISTALIA 1.230 

FR 

R$ 

7.47954 

R$ 

9.199,8300 

CLOZAPINA 100 MG, COMPRIMIDO - 

100235 

CLOZAPINA/CRISTALIA 91.800 

CPR 

R$ 

4.2066 

R$ 

386.165,8800 

CLOZAPINA 25 MG, COMPRIMIDO - 

100234 

CLOZAPINA/CRISTALIA 42.000 

CPR 

R$ 

0.96444 

R$ 

40.506,4800 



  
 

CIRENOR – Avenida Fiorentino Bacchi, 932, Centro – 99840-000 – SANANDUVA – RS 

CNPJ nº 15.344.304/0001-43 

054 – 3343 3668 – contato@cirenor.rs.gov.br 

 

CODEINA, FOSFATO 3MG/ML, SOL. 

ORAL, FRASCO 120 ML - FRASCO - 

100237 

CODEIN/CRISTALIA 5.010 

FR 

R$ 

35.87922 

R$ 

179.754,8900 

COLAGENASE 0,6 U/G + 

CLORANFENICOL 0,01 G/G, POMADA, 

BISNAGA 30 G - BISNAGA - 100499 

KOLLAGENASE/CRISTALIA 15.630 

BNG 

R$ 

10.2087 

R$ 

159.561,9800 

FENOBARBITAL 200MG (100 MG/ML), 

SOL. INJET., AMPOLA 2 ML - 

AMPOLA - 100635 

FENOCRIS/CRISTALIA 1.350 

AMP 

R$ 

2.48292 

R$ 

3.351,9400 

FENOBARBITAL 100 MG, 

COMPRIMIDO (BR0267660) - 100051 

FENOCRIS/CRISTALIA 987.000 

CPR 

R$ 

0.14364 

R$ 

141.772,6800 

FENOBARBITAL 4% (40 MG/ML), SOL. 

ORAL GOTAS, FRASCO 20 ML - 

FRASCO  

FENOCRIS/CRISTALIA 15.660 

FR 

R$ 4.104 R$ 

64.268,6400 

HALOPERIDOL 2 MG/ML, SOL. ORAL, 

FRASCO 20 ML - FRASCO - 101174 

HALO/CRISTALIA 4.980 

FR 

R$ 3.078 R$ 

15.328,4400 

HALOPERIDOL 5 MG, COMPRIMIDO - 

100088 

HALO/CRISTALIA 651.900 

CPR 

R$ 

0.07695 

R$ 

50.163,7100 

HALOPERIDOL DECANOATO 70,52 

MG/ML, SOL. INJ., AMPOLA 1 ML - 

AMPOLA - 103159 

HALO 

DECANOATO/CRISTALIA 

18.030 

AMP 

R$ 

4.2066 

R$ 

75.845,0000 

HEPARINA 5000 UI/ 0,25 ML, SUINA, 

SOL. INJ. SUBCUTANEA, AMPOLA - 

102262 

HEMOFOL/CRISTALIA 1.950 

AMP 

R$ 

5.2326 

R$ 

10.203,5700 

IMIPRAMINA 25 MG, COMPRIMIDO - 

100497 

IMIPRA/CRISTALIA 756.000 

CPR 

R$ 

0.40835 

R$ 

308.712,6000 

LEVODOPA 250 MG + CARBIDOPA 25 

MG, COMPRIMIDO - 100327 

PARKIDOPA/CRISTALIA 147.000 

CPR 

R$ 

0.47196 

R$ 

69.378,1200 

LEVOMEPROMAZINA, MALEATO 4% 

(40 MG/ML), SOL. ORAL, FRASCO 20 

ML - FRASCO 

- 101914 

LEVOZINE/CRISTALIA 90 FR R$ 

11.7990 

R$ 

1.061,9100 

MIDAZOLAM 1 MG/ML, INJET., 

AMPOLA 5ML - AMPOLA - 101083 

DORMIRE/CRISTALIA 2.550 

AMP 

R$ 

1.99044 

R$ 

5.075,6200 

MORFINA 10MG/ML, SOL. INJET., 

AMPOLA - 100353 

DIMORF/CRISTALIA 9.600 

AMP 

R$ 

2.6983 

R$ 

25.904,4500 

OMEPRAZOL 40 MG/ML, PO LIOF. + 

DILUENTE, AMPOLA 10 ML - FRASCO 

AMPOLA - 102195 

OMEPRAZOL/CRISTALIA 11.400 

AMP 

R$ 

9.1314 

R$ 

104.097,9600 

ONDANSETRONA 2MG/ML, SOL 

INJET., AMPOLA 2ML - 101628 

NAUSEDRON/CRISTALIA 9.300 

AMP 

R$ 

1.10808 

R$ 

10.305,1400 

POLIVITAMINICO SEM MINERAIS 

SOLUCAO INJ 10ML (TIPO 

FRUTOVITAM) - AMPOLA - 103188 

FRUTOVITAM/CRISTALIA 16.050 

AMP 

R$ 5.643 R$ 

90.570,1500 

PROMETAZINA 25 MG/ML, AMPOLA 2 

ML - AMPOLA - 100525 

PAMERGAN/CRISTALIA 11.400 

AMP 

R$ 

2.7702 

R$ 

31.580,2800 



  
 

CIRENOR – Avenida Fiorentino Bacchi, 932, Centro – 99840-000 – SANANDUVA – RS 

CNPJ nº 15.344.304/0001-43 

054 – 3343 3668 – contato@cirenor.rs.gov.br 

 

PROMETAZINA 25 MG, COMPRIMIDO 

- 100074 

PAMERGAN/CRISTALIA 370.200 

CPR 

R$ 

0.11081 

R$ 

41.021,8600 

RISPERIDONA 1 MG, COMPRIMIDO - 

100380 

RISPERIDON/CRISTALIA 768.600 

CPR 

R$ 

0.08208 

R$ 

63.086,6900 

 


